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Świecie jest na 12 miejscu wśród najzamożniejszych miast powiatowych w kraju. 
W porównaniu z 2014 r. awansowaliśmy o sześć miejsc.

Pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” opublikowało kolejny ranking najbogatszych 
województw, gmin, miast i powiatów w Polsce w 2015 r. Jego autorami są utytułowani 
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ekonomiści Julita Łukomska i Paweł Swianiewicz.

W zestawieniu uszeregowano samorządy od najwyższego do najniższego poziomu dochodów 
w przeliczeniu na mieszkańca.

Wśród miast powiatowych Świecie zajęło 12 miejsce w kraju na 267 ocenianych w rankingu. 
W 2015 r. w przeliczeniu na jednego mieszkańca zamożność Świecia wyniosła 3371,85 zł   
(w 2014 r. - 3118,20 zł). Daje nam to jednocześnie pierwsze miejsce w tej kategorii w 
województwie kujawsko-pomorskim.

Dla porównania, kolejne w rankingu miasto z naszego województwa, Inowrocław, jest 
dopiero na 64 pozycji (2765,52 zł), pobliskie Chełmno na ostatnim 267 miejscu (2121,33 zł).

Pierwsze miejsce w zestawieniu „Wspólnoty” zajęły Polkowice na Dolnym Śląsku (6233,74 
zł), stanowiące jeden z głównych ośrodków przemysłu miedziowego w kraju.

- Dwunaste miejsce w Polsce w kategorii miast powiatowych to dowód, że Świecie się rozwija 
– komentuje wyniki rankingu Tadeusz Pogoda, burmistrz Świecia. - Staramy się tworzyć 
pozytywny klimat dla biznesu. Dlatego wprowadziliśmy preferencje dla rozpoczynających 
działalność gospodarczą, stworzyliśmy dwa kompleksowo przygotowane tereny 
inwestycyjne, współpracujemy z przedsiębiorcami  zarówno za pośrednictwem Społecznej 
Rady Gospodarczej, jak i w bezpośrednich kontaktach. Przyświeca nam cel, żeby pomagać, 
na ile tylko można i przede wszystkim nie przeszkadzać. Taka polityka gospodarcza owocuje 
rosnącymi dochodami z udziału w podatku od osób fizycznych i prawnych. No i oczywiście 
nowymi miejscami pracy, co nas szczególnie cieszy – podkreśla burmistrz.

W tym samym rankingu „Wspólnoty” powiat świecki był w ubiegłym roku na 181 miejscu na 
314 powiatów. Z kwotą 666,07 zł na mieszkańca poprawił swój wynik z 2014 r. o 10 „oczek”.
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